
UCHWAŁA Nr 4076/2017 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 lipca 2017 r. 

 

 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2017  

 

 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 ze zm.) oraz § 10 pkt. 1 i pkt. 2 b) Uchwały XXV/702/16 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2016 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 

2017 (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2016 r. poz. 8334 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1 

 

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2017, w taki 

sposób, że: 

w dziale  758 – Różne rozliczenia 

zmniejsza się 

rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 

z kwoty 21.019.666,00 zł o kwotę 348.580,00 zł do kwoty 20.671.086,00 zł 

z tego: 

§ 4810 – Rezerwy  

z kwoty 17.970.016,00 zł o kwotę 348.580,00 zł do kwoty 17.621.436,00 zł, w tym: 

rezerwa ogólna 

z kwoty 5.517.401,00 zł o kwotę 348.580,00 zł do kwoty 5.168.821,00 zł 

 

zwiększa się 

rozdział 75814 - Różne rozliczenia finansowe 

z kwoty 100.500,00 zł o kwotę 348.580,00 zł do kwoty 449.080,00 zł, z tego 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 100.500,00 zł o kwotę 348.580,00 zł do kwoty 449.080,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 100.500,00 zł o kwotę 348.580,00 zł do kwoty 449.080,00 zł 

 

w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo 

rozdziale 01008 - Melioracje wodne 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 31.194.365,00 zł o kwotę 2.125,00 zł do kwoty 31.192.240,00 zł 

 

 

zwiększa się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 1.053.477,00 zł o kwotę 2.125,00 zł do kwoty 1.055.602,00 zł 

 

 

 



 2 

w dziale 750 - Administracja publiczna 

rozdziale 75018 - Urzędy marszałkowskie 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 21.203.481,00 zł o kwotę 88.226,00 zł do kwoty 21.115.255,00 zł 
 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 148.998,00 zł o kwotę 10.066,00 zł do kwoty 138.932,00 zł 

 

zwiększa się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 84.915.862,00 zł o kwotę 16.292,00 zł do kwoty 84.932.154,00 zł 
 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

 z kwoty 7.681.392,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 7.696.392,00 zł 

§ 6050 -Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

  z kwoty 5.920.892,00 zł o kwotę 67.000,00 zł do kwoty 5.987.892,00 zł 
 

z tego: 

A. 

zmniejsza się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 67.984.366,00 zł o kwotę 74.934,00 zł do kwoty 67.909.432,00 zł, z tego: 

zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 46.780.885,00 zł o kwotę 13.292,00 zł do kwoty 46.794.177,00 zł 

zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 21.203.481,00 zł o kwotę 88.226,00 zł do kwoty 21.115.255,00 zł 
 

zwiększa się 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 130.998,00 zł o kwotę 7.934,00 zł do kwoty 138.932,00 zł 

 

§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

z kwoty 5.920.892,00 zł o kwotę 67.000,00 zł do kwoty 5.987.892,00 zł 

 

B.  

WRPO na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 10. Pomoc Techniczna, Projekt: Wsparcie potencjału kadrowego 

WRPO 2014-2020 w latach 2015-2023 - IZ 
 

zmniejsza się 
 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 18.000,00 zł o kwotę 18.000,00 zł  

 

zwiększa się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 35.892.655,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 35.895.655,00 zł 
 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

 z kwoty 460.000,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 475.000,00 zł 

 

 

rozdziale 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 7.536.432,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 7.534.432,00 zł 

 



 3 

zwiększa się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 619.700,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 621.700,00 zł 
 

w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

zmniejsza się 

rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 12.447.055,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 12.441.055,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 11.968.495,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 11.962.495,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 9.446.574,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 9.440.574,00 zł 
 

zwiększa się 

rozdział 80140 - Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania zawodowego 

z kwoty 17.016.498,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 17.022.498,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 14.287.690,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 14.293.690,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 12.042.140,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 12.048.140,00 zł 
 

w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdziale 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

WRPO na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 10. Pomoc Techniczna, z tego: 

zmniejsza się 

Projekt: Wsparcie potencjału kadrowego WRPO 2014-2020 w latach 2015-2023 – WUP w Poznaniu (zwroty) 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 282,00 zł o kwotę 282,00 zł 

 

zwiększa się 

Projekt: Wsparcie potencjału organizacyjnego i instytucjonalnego WRPO 2014-2020 w latach 2015-2023 – WUP  

w Poznaniu (zwroty) 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

o kwotę 282,00 zł do kwoty 282,00 zł 

 

w dziale 855 - Rodzina 

rozdziale 85509 - Działalność ośrodków adopcyjnych 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 1.000.993,00 zł o kwotę 38.458,00 zł do kwoty 962.535,00 zł 

 

zwiększa się 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 328.315,00 zł o kwotę 38.458,00 zł do kwoty 366.773,00 zł 

 

 



 4 

§ 2 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  



 5 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 4076/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 lipca 2017 r. 
 

 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2017  

   

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 758 – Różne rozliczenia, pomiędzy rozdziałem 75818 – Rezerwy 

ogólne i celowe a rozdziałem 75814 - Różne rozliczenia finansowe, wynika z przekazania 20 lipca 2017 r.  

na podstawie art. 256 ustawy o finansach publicznych Powiatowi Kaliskiemu środków wraz z ustawowymi 

odsetkami za opóźnienie, zgodnie z wyrokiem Sądu Okręgowego z 29 września 2016 r. sygn. Akt XII C118/14, od 

którego apelację Województwa Wielkopolskiego oddalił Sąd Apelacyjny w Poznaniu wyrokiem z 23 maja 2017 r.,  

I Wydział Cywilny w sprawie o sygn. akt I ACa 1424/16. Kwota główna wynosi 260.768,50 zł, odsetki na dzień  

20 lipca wyniosły 87.811,12 zł.  

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 
 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01008 - Melioracje wodne 

w planie Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu wynika z konieczności 

umieszczenia tablic informacyjnych ostrzegających o niestabilnym podłożu brzegu oraz grząskim dnie jezior: 

Wilczyńskiego, Suszewskiego oraz Wójcickiego, położonych na terenie gminy Wilczyn. Realizacja zamówienia 

wykonania i zamontowania 30 szt. tablic ostrzegawczych zostanie wykonana w ramach umowy o dzieło.  

 Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 750 - Administracja publiczna, rozdziale: 

 75018 - Urzędy marszałkowskie wynika z konieczności: 

- zabezpieczenia dodatkowych środków na realizację umów z wykonawcami zadań, w ramach przyznanego 

Samorządowi Województwa Wielkopolskiego przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych zadania 

publicznego pn. „Śladami pogromców Enigmy – promocja sukcesu kryptologicznego w związku  

z 85-rocznicą złamania przez Polaków szyfrów Enigmy”. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Biura Współpracy Międzynarodowej. 

- zabezpieczenia środków na pokrycie kosztów umów zlecenia o świadczenie usług doradczych, 

- zabezpieczenia środków na wypłatę odprawy pośmiertnej po zmarłym pracowniku oraz na wpłaty na 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Departamentu Organizacyjnego i Kadr. 

- zwiększenia środków na zadanie majątkowe jednoroczne pn. „Prace modernizacyjne w siedzibie UMWW 

przy al. Niepodległości 34 w Poznaniu” o kwotę 67.000 zł, związku z koniecznością wykonania izolacji 

termicznej w przestrzeni sufitowej w Punkcie informacyjnym na kondygnacji 1 oraz wykonania rozbudowy 

instalacji centralnego ogrzewania w Punkcie Kancelaryjnym na poziomie 0. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Administracyjnego. 

- zabezpieczenia dodatkowych środków na szkolenia pracowników oraz bieżące finansowanie wynagrodzeń 

pracowników zaangażowanych w realizację WRPO w projekcie: Wsparcie potencjału kadrowego WRPO 

2014-2020 w latach 2015-2023 – IZ, w ramach WRPO na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 10. Pomoc 

Techniczna. 

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego wynika z konieczności zawarcia umowy honoraryjnej  

w ramach zadania pn. „Wydanie dwóch publikacji o Wielkopolsce” promującego Województwo Wielkopolskie. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Kultury. 
 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801– Oświata i wychowanie, pomiędzy rozdziałem 80140 - Centra 

kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania zawodowego a rozdziałem 80147 - Biblioteki 

pedagogiczne wynika z konieczności zabezpieczenia środków na wynagrodzenia bezosobowe w Wielkopolskim 

Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie Wielkopolskim, jednocześnie 

zmniejszając wydatki na poczet wypłaty odprawy emerytalnej dla Wicedyrektora Publicznej Biblioteki 

Pedagogicznej w Kaliszu. 

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 
 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 

85332 – Wojewódzkie urzędy pracy wynika z konieczności przeniesienia środków z projektu: Wsparcie potencjału 

kadrowego WRPO 2014-2020 w latach 2015-2023 – WUP w Poznaniu, na projekt: Wsparcie potencjału 

organizacyjnego i instytucjonalnego WRPO 2014-2020 w latach 2015-2023 – WUP w Poznaniu  

w związku z koniecznością przekazania środków dotacji wraz z należnymi odsetkami do Ministerstwa Rozwoju  

z właściwego projektu zgodnie z pismem Biura Certyfikacji i Windykacji UMWW znak BCW-III.4333.3.2.2017  

z dnia 8 czerwca 2017 roku. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 



 6 

 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 855 – Rodzina, rozdziale 85509 - Działalność ośrodków 

adopcyjnych w planie finansowym Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu wynika z konieczności 

zwiększenia środków m.in. na: zakup wody dla pracowników, usługi remontowe, badania okresowe pracowników, 

sprzątanie pomieszczeń, obsługę informatyczną, wysyłkę korespondencji, usługi telekomunikacyjne, czynsz, 

delegacje. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Zastępcy Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Poznaniu. 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  


